f/) eídãe, c4 afiéitáwa - SP
_ ?9Y-acwwctic4 030,0awo -

REQUERIMENTO Câmara Municipal de Ibitinga

III IIIIIIIIIIII 	 111 Protocolo Geral 0001611/2017
Data: 10/04/2017 Horário: 18:17

Lealslativo - REQ 284/2017

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A POSSIBILIDADE DE VOLTAR A
DEDETIZAR OS BUEIROS DA CIDADE CONTRA AS BARATAS, ASSIM COMO
ERA FEITO ANTIGAMENTE.

Autoria: Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatários: Senhora Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal da Estância Turística
de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades
regimentais, seja este requerimento de informação oficiado a destinatária supracitada, tendo
em vista o que segue:

- SOLICITA QUE A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL,
INFORME ESTE EDIL QUE SUBSCREVE SOBRE O PORQUÊ DAS
DETETIZAÇÕES DE BATATAS QUE ERAM FEITAS POR IMPLOSÕES NOS
ESGOTOS, NÃO SÃO MAIS REALIZADAS?

JUSTIFICATIVA: Muitas pessoas questionaram sobre o assunto e
justificaram que as implosões ajudavam muito a diminuir as baratas e que hoje está tendo uma
quantidade muito grande de baratas em nossa cidade.

Respeitosamente,

Carlos 	 ias Marques
Vereador — PSB
Vice-Presidente

A SUA EXCELÊNCIA SENHOR
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
IBITINGA/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  -ata

	Page 1